

## 21. Internationale Weinmesse



Probieren geht über studieren!

Weine, Sekte, Prosecci und andere Köstlichkeiten.  
Sensationelle Messepreise.  
Direkt mitnehmen oder später in Winterbach abholen

Direkter Zugang zur Halle  
Vom Künkelin-Parkhaus  
bequem mit dem Aufzug

**Sa 11. Nov. 12-19 Uhr**  
**So 12. Nov. 12-18 Uhr**  
**Künkelin Halle Schorndorf**  
Eintritt 10.- (wird beim Kauf von 12 Flaschen vergütet)

### Unsere Aussteller

Weiser´s MaulTäsch, Schwäbische Maultaschen-Spezialitäten aus Schorndorf  
Rudolf Kaffee Schorndorf, Läd Sie ein zu Espresso- und Kaffee-Spezialitäten  
LAKUDIA, Griechische Antipasti, Oliven und Olivenöl  
Jäckle Käse Ulm + Abramzik Markt, Leckere Käse- und Antipasti-Spezialitäten  
Bäckerei Sirignano Cantuccini + italienisches Bauernbrot vom großen Laib  
Die Remstalkellerei begrüßt Sie mit einem Glas Sekt

Weingut B. Ellwanger, Großheppach  
Weingut J. Ellwanger, Winterbach  
BIO Weingut Doreas, Grunbach  
Demeter Weingut Haidle, Kernen - Stetten  
BIO Weingut Frick, Schorndorf  
BIO Weingut J. Beurer, Kernen - Stetten  
BIO Weingut Gold, Gundelsbach  
Quinta da Plansel, Portugal  
Laurent Miquel, Frankreich  
Weingut Cantele, Italien - Apulien  
Terre di Campo Sasso, Italien - Apulien

Weingut Ferro 13, Italien - Sizilien  
BIO Weingut Bibbiano, Italien - Toskana  
Weingut Care, Spanien - Cariñena  
Weingut St. Accordini, Italien - Venetien  
Tenuta Roveglia, Italien - Gardasee  
Weingut Il Mio, Italien  
Weingut Vaccaro, Italien - Sizilien  
BIO Weingut GORGIO - Italien - Verona  
Mauro Molino, Italien - Piemont  
Villa Sandi, Italien - Venetien  
Cristo de la Vega, Spanien - La Mancha

### Unsere Messeknüller!

B. Ellwanger, Weinstadt-Großheppach

Gutswein Trollinger, trocken

Belebender Duft nach Zwetschgen und Nelke, herzhaft würzig in der Nase, kräftige Struktur, fruchtig anregender Geschmack. Ein Ur-Schwabe.



~~7,95~~

0,75l Fl 1l = 10,00€

**7,50**

J. Ellwanger, Winterbach

NICO Rot QBA, trocken

Düfte nach reifer Pflaume, Granatapfel und Sauerkirsche gepaart mit einer leichten Würze. Intensive Frucht und Eleganz, weiche Tannine, dazu ein samtiges und aromatisches Mundgefühl.



~~10,95~~

0,75l Fl 1l = 13,27€

**9,95**

Weingut Doreas, Grunbach

Schiller, trocken

Ungewöhnlicher Schiller aus Merlot, Zweigelt, Kerner und Riesling. Kräftig, weich und trocken. Passt sehr gut zu Meeresfrüchten und geräuchertem Fisch.



~~10,00~~

0,75l Fl 1l = 12,67€

**9,50**

Ein absolutes Novum in der italienischen Weinszene

FERRO 13, Italien

„NERD“ Nero d´Avola Sicilia DOC

Das Bouquet erinnert an blumige Noten, mit Anklängen von Gewürzen wie Anis und Zimt. Passt zu allem was gegrillt werden kann.



~~9,95~~

0,75l Fl 1l = 11,93€

**8,95**

Weingut Quinta da Plansel, Portugal

Plansel Tinto Vinho Regional

Im Glas präsentiert sich dieser Wein in violett-roter Farbe und weist in der Nase Aromen von dunklen Beeren, schwarzem Pfeffer, Veilchen und Orangenblüten auf. Am Gaumen kräftig, fruchtig und leicht herb.



~~7,95~~

0,75l Fl 1l = 9,27€

**6,95**

Weingut Roveglia, Italien

Miti Chiaretto Riviera

del Garda Classico DOC

Raffinierter, leuchtend lachsfarber Wein, herrlich frisch und süffig, mit schöner Aromatik und Tiefe.



~~10,95~~

0,75l Fl 1l = 13,27€

**9,95**

Weingut Vini Vaccaro Agricola, Italien

BIO LIVENTI CATARRATTO-ZIBIBBO

IGT TERRE SICILIANE

Die Rebsorte Zibibbo verleiht ihm eine exotische und florale Aromatik, während die Sorte Catarratto mehr an junge Weißburgunder erinnert. Sein eleganter Körper und die angenehm-balancierte Süße macht ihn zu einem schönen Abendbegleiter.



~~8,95~~

0,75l Fl 1l = 10,60€

**7,95**

Cristo de la Vega, Spanien

Marqués de Castilla Rotwein

Tempranillo, Syrah, Merlot

Kirschrote Farbe mit rubinroten und violetten Reflexen. In der Nase schwarze Johannisbeere, Brombeere und Kirsche. Frisch und fruchtig am Gaumen. Perfekt zu hellem Fleisch, Reisgerichten und Weichkäse



~~4,99~~

0,75l Fl 1l = 6,00€

**4,50**

WEITERE TOLLE ANGEBOTE FINDEN SIE AUF UNSERER WEIN-GESAMTLISTE AUF [WWW.ABRAMZIK.DE](http://WWW.ABRAMZIK.DE)